
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ГОРЛОВКА 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ГОРОДА ГОРЛОВКИ «ЯСЛИ-САД № 102 «ПОЧЕМУЧКИ» 
84626, ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ РЕСПУБЛИКА, Г.О. ГОРЛОВКА, Г. ГОРЛОВКА,  

Р-Н. ЦЕНТРАЛЬНО-ГОРОДСКОЙ, УЛ. ПУШКИНСКАЯ, ДОМ 13А;  

ОГРН 1229300157279, ИНН 9312005120, КПП 931201001; Тел: 071-328-71-87; E-mail: dnzchomysiki@mail.ru 

 

ПРИКАЗ 
  

 

28.08.2023г.                                               г. Горловка                                                    № 37/3 

 

 

Об утверждении 

ОП ДО МБДОУ Г.ГОРЛОВКИ  

№102 «ПОЧЕМУЧКИ» 

 

 

На основании статьи 12, пункта 6 части 3 статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации», в соответствии с приказом Мин просвещения России 

от 25.11.2022 № 1028 «Об утверждении федеральной образовательной программы дошкольного 

образования», решением педагогического совета (протокол от 18.08.2023 № 1) 

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

 

1. Утвердить и ввести в действие с 01.09.2023 Образовательную программу дошкольного 

образования МБДОУ Г.ГОРЛОВКИ №102 «ПОЧЕМУЧКИ» (далее - ОП ДО) согласно 

приложению к настоящему приказу. 

2. Заведующему Беззатеевой Г.В. 

2.1.  Обеспечить контроль реализации ОП ДО, указанной в пункте 1 настоящего приказа; 

2.2.   Оказать педагогическим работникам методическую помощь в реализации новой ОП ДО; 

3. Педагогическим работникам обеспечить реализацию ОП ДО, указанной в пункте 1 настоящего 

приказа. 

4. Признать утратившим силу приказ МБДОУ Г.ГОРЛОВКИ №102 «ПОЧЕМУЧКИ» от 

19.08.2020 № 82 «Об утверждении основной образовательной программы дошкольного 

образования МБДОУ Г.ГОРЛОВКИ №102 «ПОЧЕМУЧКИ»» с 01.09.2023. 

5. Ответственному за ведение сайта, воспитателю Галатиной Л.М. разместить ОП ДО, указанную 

в пункте 1 настоящего приказа, в форме электронного документа на официальном сайте 

МБДОУ Г.ГОРЛОВКИ №102 «ПОЧЕМУЧКИ», в срок до 31.08.2023. 

6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Заведующий МБДОУ Г.ГОРЛОВКИ  

№102 «ПОЧЕМУЧКИ»     _________  Г.В. Беззатеева 

 

mailto:dnzchomysiki@mail.ru

